PAGE
2

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 апреля 2018 г. № 176
г. Кызыл
Об установлении начала пожароопасного
сезона 2018 года на землях лесного фонда,
расположенных на территории
Республики Тыва
В соответствии со статьями 53, 82 и 83 Лесного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», пунктом 490 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 г. № 390, в связи со сходом снежного покрова в лесах на территории республики Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 14 апреля 2018 г. начало пожароопасного сезона на землях лесного фонда, расположенных на территории Республики Тыва.
2. Государственному комитету по лесному хозяйству Республики Тыва обеспечить своевременное обнаружение и тушение лесных пожаров на землях лесного фонда, расположенных на территории Республики Тыва.

3. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Республики Тыва от 10 апреля 2015 г. № 176 «Об установлении начала пожароопасного сезона 2015 года на землях лесного фонда, расположенных на территории Республики Тыва»;

постановление Правительства Республики Тыва от 12 апреля 2016 г. № 107 «Об установлении начала пожароопасного сезона 2016 года на землях лесного фонда, расположенных на территории Республики Тыва»;

постановление Правительства Республики Тыва от 12 апреля 2017 г. № 162 «Об установлении начала пожароопасного сезона 2017 года на землях лесного фонда, расположенных на территории Республики Тыва».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретариат заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Монгуша Б.Н.

5. Настоящее постановление опубликовать в газетах «Тувинская правда» и «Шын», разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
     Заместитель Председателя

Правительства  Республики Тыва                                                                     Б. Монгуш